IN LEGE EUANGELICA INNUME-
ros virginesque sexus homines Deipara virginitatem
exemplo, ac patrocinio illibatam virginitatem,
complures alios perpetuam conti-
nentiam coluisse.

27 **A** Dhæc quamuis, ut diximus, nonnulli
sed tamen pauci, ut ait Ambrosius de
Instit. Virg. cap. 7. & Nazianzenus carni-
ne de virginitate in lege veteri virginitatem
seruasse dicantur; Deipara tamen prima o-
minium virginitatis votum Deo consecrasse,
atque hujus virtutis primitias voto configura-
tas celesti sponso obtulisse legitur, cujus ex-
emplum postea innumera, tum mulierum,
tum virorum multitudo in lege euangelica
sunt imitati, quod eleganter Nazianzenus in
carmine de virginitate sic cecinit.

Ante quidem umbræ in paucis splendore mi-
cabat,

Dum lex jura daret terris, & in orbe vigeret
Exiguus spectanda notæ.

At postquam Christus per casta viscera matris
Ab ipso patre, & radice, vita progressus in auras
Lustrauit multæbre genus, tum denique nostro
Virginitas generi præclaro lumine fulsi.

Quare Ambrosius de Instit. Virg. cap. 5. *Ambrosi-*
Egredia, inquit, Maria, qua signum sacra virgi-
nitatis extulit, & intemerata virginitatis primum
Christo vexillum seruauit, & omnes ad cultum
virginitatis S. Mariae aduocantur exemplo? &
tunc ut idem ait Ambrosius lib. de virginibus, toto
orbe diffusus corporibus humanis vita celestibus
usus sit enim virginitatem vocat, moleuit. Has
est, inquit, illa celestis mixtura, quam laudant im-
maculatus Angelorum promittebat in terra, & tut-
sum: Virginitatem, inquit, non faciliè irruimus
in terra, nisi postea quam Deus in hac terræ cor-
poris membra descendit, qui igitur neget hanc vi-
tam fluxisse de cælo, & cælo accersuit, quod imita-
retur in terra: sic ille. Et Hieronymus epist. 22.
ad Eustochium: *Mibi, inquit, virginitas in Ma-*
riae dedicatur, & Christo, & inha: Mors per Euam
vita per Mariam, ideoque & diuini virginitatis do-
num fluxit in feminas: quia cepit à femina sta-
tum, ut filius Dei ingressus est super terram: nouam
sibi familiam instituit, ut qui ab Angelis adora-
batur in cælo, haberet Angelos & in terra. Tunc
Holofernis caput Iudith continens amputauit, &
in Apologia ad Pammachium: pro libris ad-
uersus Iovinianum: Christus, inquit, virgo, Virgo
Dei, utriusque sexus virginitatem dedicoauere.
Hinc

Deipara
prima co-
gitatione
excitatur.
Ambrosi-
Nazianz.Ambrosi-
S. Nazianz.Ambrosi-
Hieron.

Hieron.

Iovinian.

Iovinian.

Hinc est, quod ab Ecclesia in Litanij Deipara sacratissima, quemadmodum animad- uentit S. Antoninus 4. p. tit. 1 §. c. 20. §. 10. Virgo Virginum consalutatur, quæ geminatio eius supra reliquas virgines excellentiam offendit: ita enim Christus per excellentiam: Rex regum, & Dominus dominantium Apoc. 19. ap- pellatur, & in naturalibus Rosa flos florum; nō solum enim reliquorum hominum, vt diximus, verum etiā angelorum virginitatem sua perfectione excedit. Angeli namque eam à natura habent, estque illis necessaria, & in natura impassibili, virginitas verò Deiparæ est à gratia, fuitque voluntaria, & in natura fragili: ac proinde Deiparæ virginitas ex S. Antonino Angelorum puritate vtilior, nobilior, atque laudabilior, censetur. Deinde geminatio illa, vt docet Albertus Magnus super Missus est cap. 82. apud S. Antonium loc. cit. indicat Deiparam reliquorum virginum esse matrem. Beata enim Virgo ex Alberto est mater omnium in virginitate, quia Prima sine præcepto, sine consilio, sine exemplo gloriosum virginitatis munus Deo obtulit, & per votum virginitatis ab ea emissum, opprobrium virginitatis abstulit, quia maledicta in lege dicebatur stentis, & eam in se consecrauit. & sic omnes virgines per imitationem sui genuit. ita apud S. Antonium.

S. Anto-
ninus
Car. dia-
conus
Virgo
virginum
Apo. 19.

Alb. Mag.
S. Anto-
ninus
Alb. Mag.

Ambros.
Hieron.
Cant. 4.

Damasc.

Epiphani-
us
Deipara
virg.

ginitatem seruare solitas Etiam nunc, inq: r. in nomen ipsius Mariae virgines degere contendunt, & castitatem seruare. Et continere: adeo verum est illud Ambrosij libro 2. de Virginitate. Exemplis potius homines moueri, quam præceptis. Memorat Glycas Pulcheriam Augustam Mariani Imperatoris coniugem, Deiparæ virginitatem consecrasset, eamque illibatam custodisse vsque ad finem.

Virginitatem
esse edat.
Ambros.
Glycas.
Pulcheriam
Augustam

Et de S. Edmundo, qui postea fuit Archiepiscopus Cantuariensis, memorie proditum est in eius vita apud S. rium mense Nouemb. & apud Vincentium Beluac. lib. 31. spec. hist. c. 70. & 71. eum ex consilio cuiusdam Sacerdotis perpetuam virginitatem coram Virginis Imagine vouisse, & anulum, in quo insculpi fecerat salutationem angelicam, in ipsius Imaginis digito posuisse: ex quo tempore, sicut ipse in obitu falsus est, quoties eiusdem Virginis præsidium inuocauit, ipsa in tentatione prodentium, in persecutione solatiū, in tribulatione remediū, in dolore gaudium sibi celeriter impetrauit. in annulo quoque quo post mortem more pontificali S. Edmundus fuit sepultus, inuentum est insculptum, & inscriptum cunctis videntibus, atque mirantibus istud, Ave, seu angelica saluatio.

S. Edmūdus
B. Virg. o-
pe virgini-
tatem
seruat.
S. rium
Beluacens.

Potest de ingenti Virginitatis utriusque sexus multitudine, qui exemplum Deiparæ sunt imitati, in præsentia aliquid breuiter perstringere decreueram: sed cum ea tractatio in maiorem, quam cogitaueram, magnitudinem euasisset, peculiarem ea de re tractatum edidimus, ubi copiosè de iis egimus, eumque ad finem operis repositimus.

Virginitatem
esse edat.
Ambros.
Glycas.
Pulcheriam
Augustam

Nec tantum Deiparæ suo exemplo, verum etiam peculiari patrocinio, atque præsidio Virgines ad virginitatem, alio: que ad continentiam seruandam iuuat. Nam & Reginaldo grauiter ægrotanti, teste sancto Antonino 3. part. hist. tit. 23. c. 4. §. 4. qui postea in Ord. Prædicatorum à S. Dominico est cooperatus, Reginaldum cum vigilaret apparuit B. Virgo, eiusque singulas corporis partes vnctiōe quadam perunxit, quo non solum integræ sospitati restituit, sed etiam carnem eius ab ardore concupiscentiæ temperauit, vt ne paruus quidem libidinis motus in eo pullularit. Eadem Virgo sanctissima cum puero Iesu, vigilanti beato Ignatio Loyolæ, cum ad huc esset in seculari donatiōe vita, sese ostendit, & turpiū ac obscenarum rerum Imagines ex eius animo deterfit, ita vt